
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 19-05-2015 DELIBERAZIONE N. 230
 
 

 
OGGETTO: L.R. N. 10/85 - CONRIBUTII IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI
COMBATTENTISTICHE E D'ARMA - ATTIVITÀ 2012 - 2013
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno diciannove del mese di Maggio dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso a Unanimità, 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in esso contenuta, che l’atto non
comporta impegno di spesa;
 
lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;
 
lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli indirizzi della
politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della proposta al Presidente d’invio del
presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

 
DELIBERA

 
1)     di approvare la proposta di riparto dei fondi alle Associazioni Combattentistiche e d’Arma,

1/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



per le attività relative agli anni 2012 e 2013, come da prospetti di seguito indicati:
 

 

ANNO 2013

N. ASSOCIAZIONI
Spese

sostenute
anno
2014

Quota
fissa

Quota
attività

Totale
contributo

1 Ass. Naz. Alpini Sez. Molise Campobasso 78300,00 285,71 7143,35 7429,06

2 Ass. Naz. Comb. e Reduci Fed. Prov. Cbasso 0,00 285,71 0,00 285,71

3 Ass. Naz. Fam. Cad. e disp.in Guerra Com. Reg. Molise 0,00 285,71 0,00 285,71

4 Ass. Naz. Genieri e Trasmettitori Sez. Prov. Cbasso 4300,00 285,71 392,29 678,01

5 Ass. Naz. Mutilati ed Invalidi Guerra Com. reg. Molise 0,00 285,71 0,00 285,71

6 Ist. Nastro Azzurro Fed. Prov. Campobasso 0,00 285,71 0,00 285,71

7 Op. Naz. Caduti senza Croce Deleg. Prov. Cbasso 5090,00 285,71 464,36 750,08

Totale 87690,00 2000,00 8000,00 10000,00

ANNO 2012

N. ASSOCIAZIONI
Spese

sostenute
anno
2013

Quota
fissa

Quota
attività

Totale
contributo

1 Ass. Naz. Alpini Sez. Molise Campobasso 80250,00 181,82 5697,81 5879,63

2 Ass. Naz. Carabinieri Ispett. Reg. Campobasso 21937,00 181,82 1560,01 1741,82

3 Ass. Naz. Comb. e Reduci Fed. Prov. Cbasso 0,00 181,82 0,00 181,82

4 Ass. Naz. Genieri e Trasmettitori Sez. Prov. Cbasso 5090,00 181,82 361,97 543,78

5 Ass. Naz. Marinai D'Italia Gruppo di Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

6 Ass. Naz. Mutilati ed Invalidi Guerra Com. reg. Molise 0,00 181,82 0,00 181,82

7 Ist. Nastro Azzurro Fed. Prov. Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

8 Op. Naz. Caduti senza Croce Deleg. Prov. Cbasso 5090,00 181,82 370,97 552,79

9 Ass. Naz. Polizia di Stato Sez. di Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

10 Ass. Aeronautica 130,00 181,82 9,24 191,06

11 Comitato per la memoria della B.C.M. 0,00 181,82 0,00 181,82

Totale 112497,00 2000,00 8000,00 10000,00
 
 
 

2)     di inviare il presente atto al Consiglio Regionale per l’acquisizione del parere da parte della
competente Commissione Consiliare di cui all’art. 3 della citata legge regionale n. 10/85.

2/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

 
Oggetto: L.R. n. 10/85 – Concessione contributi in favore delle Associazioni Combattentistiche e
d’Arma – Attività 2012-2013
 
 
VISTA la legge Regionale 19.4.1985, n. 10 che prevede la concessione di contributi in favore delle
rappresentanze e delegazioni regionali e provinciali delle Associazioni Combattentistiche e  d‘Arma;
 
CONSIDERATO che sono pervenute, al competente Servizio Politiche Sociali, n. 7 richieste per
l’anno 2013 e n. 11 richieste per l’anno 2012, dalle delegazioni e rappresentanze regionali e provinciali
delle Associazioni di cui sopra;
 
VISTO l’art. 3 della citata L.R 10/85 che stabilisce che i contributi sono concessi con deliberazione
delle Giunta Regionale di intesa con la competente Commissione Consiliare;
 
RITENUTO di proporre alla Giunta Regionale un riparto di fondi, relativamente agli anni 2012 e
2013, assegnando le somme all’uopo iscritte al cap. 39470 dell’esercizio 2015 res. 2014 del bilancio
regionale, sulla base dei seguenti criteri:
 

-         20% in misura uguale per tutte le rappresentanze e delegazioni regionali e provinciali delle
Associazioni Combattentistiche e d’Arma regolarmente costituite;
-         80% in base alle attività svolte da ogni singola rappresentanza e delegazione regionale e
provinciale di dette Associazioni negli anni 2012 e 2013;

 
CONSIDERATO che in base a tali criteri a ciascuna rappresentanza o delegazione regionale e
provinciale viene attribuita una somma pari a quella indicata in proposta , che forma parte integrante
della presente deliberazione, quale contributo per le attività relative agli anni 2012 e 2013;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

-         di approvare la proposta di riparto dei fondi alle Associazioni Combattentistiche e d’Arma,
per le attività relative agli anni 2012 e 2013, come da prospetti di seguito indicati:

 

ANNO 2013

N. ASSOCIAZIONI
Spese

sostenute
anno
2014

Quota
fissa

Quota
attività

Totale
contributo

1 Ass. Naz. Alpini Sez. Molise Campobasso 78300,00 285,71 7143,35 7429,06

2 Ass. Naz. Comb. e Reduci Fed. Prov. Cbasso 0,00 285,71 0,00 285,71

3 Ass. Naz. Fam. Cad. e disp.in Guerra Com. Reg. Molise 0,00 285,71 0,00 285,71

4 Ass. Naz. Genieri e Trasmettitori Sez. Prov. Cbasso 4300,00 285,71 392,29 678,01
5 Ass. Naz. Mutilati ed Invalidi Guerra Com. reg. Molise 0,00 285,71 0,00 285,71

6 Ist. Nastro Azzurro Fed. Prov. Campobasso 0,00 285,71 0,00 285,71

7 Op. Naz. Caduti senza Croce Deleg. Prov. Cbasso 5090,00 285,71 464,36 750,08

Totale 87690,00 2000,00 8000,00 10000,00

ANNO 2012
3/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



N. ASSOCIAZIONI
Spese

sostenute
anno
2013

Quota
fissa

Quota
attività

Totale
contributo

1 Ass. Naz. Alpini Sez. Molise Campobasso 80250,00 181,82 5697,81 5879,63

2 Ass. Naz. Carabinieri Ispett. Reg. Campobasso 21937,00 181,82 1560,01 1741,82

3 Ass. Naz. Comb. e Reduci Fed. Prov. Cbasso 0,00 181,82 0,00 181,82

4 Ass. Naz. Genieri e Trasmettitori Sez. Prov. Cbasso 5090,00 181,82 361,97 543,78

5 Ass. Naz. Marinai D'Italia Gruppo di Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

6 Ass. Naz. Mutilati ed Invalidi Guerra Com. reg. Molise 0,00 181,82 0,00 181,82

7 Ist. Nastro Azzurro Fed. Prov. Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

8 Op. Naz. Caduti senza Croce Deleg. Prov. Cbasso 5090,00 181,82 370,97 552,79

9 Ass. Naz. Polizia di Stato Sez. di Campobasso 0,00 181,82 0,00 181,82

10 Ass. Aeronautica 130,00 181,82 9,24 191,06

11 Comitato per la memoria della B.C.M. 0,00 181,82 0,00 181,82

Totale 112497,00 2000,00 8000,00 10000,00
 
 

-         di inviare il presente atto al Consiglio Regionale per l’acquisizione del parere da parte della
competente Commissione Consiliare di cui all’art. 3 della citata legge regionale n. 10/85.

 
-         di far gravare la spesa di € 20.000,00 sulla U.P.B. 400, cap. 39470 del bilancio regionale
2015, res. 2014, giusta impegno n. 2014.1184.1.

 
 
 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ALBERTO CATERINA
Il Direttore

MICHELE COLAVITA
 

4/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di
spesa.
 
Campobasso, 18-05-2015 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Il Direttore
 MICHELE COLAVITA

 
 

5/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA TERZA.
 
Campobasso, 18-05-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 19-05-2015 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

6/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7DGR N. 230 DEL 19-05-2015


